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1 INNLEDNING 

 

Etisk komite i Norges Skiforbund (NSF) mottok et varsel den 6.3.2024. Varselet er signert av 

Olav Gjøystdal, Stine Linnerud Jespersen og Kjell Stephansen, samtlige er tilknyttet 

Palestinakomiteen.   

Bakgrunnen for varselet er varslernes fortvilelse over den pågående konflikten mellom Israel og 

Gaza og de grusomhetene konflikten påfører særlig barn, unge og kvinner. Etisk komite ønsker 

innledningsvis å uttrykke at komiteen deler varslernes bekymring for den dypt tragiske 

konflikten som rammer så mange uskyldige og sårbare grupper på begge sider av konflikten.  

Varslet er på til sammen 14 sider med vedlegg. Etisk komite vil i denne uttalelsen kun gi sin 

vurdering av det komiteen oppfatter som hovedtemaene i varslet: 

• Påstand om at Hopplandslagets markeds- og samarbeidsavtale med Nammo er i strid 

med idrettens etiske regelverk.  

 

• Det faktum at tidligere henvendelser til ledelsen i NSF ikke er besvart, innebærer et 

brudd på retningslinjene om åpenhet og etisk ansvar.  

 

De problemstillingene i varslet som ikke blir behandlet i uttalelsen nedenfor, har Etisk komite 

valgt å ikke avgi en uttalelse om. Basert på erfaring fra behandling av tidligere varsler, opplyser 

vi allerede nå at ytterligere henvendelser knyttet til disse teamene ikke vil bli besvart.   

 

 

 

 

Pe
nn

eo
 D

ok
um

en
tn

øk
ke

l: 
CA

U
PK

-V
Q

N
U

F-
TM

W
O

5-
B5

XA
L-

8C
CX

I-1
AA

W
F



Uttalelse fra Etisk komite i NSF av mars 2024   

 

 

 

 
 

Side 2 av 4 

2 OM ETISK KOMITÉ 

 

Etisk komité er et tingvalgt organ, bestående av frivillige tillitsvalgte, som ble oppnevnt første 

gang på skitinget i 2021. Komiteens mandat er:  

 

«Etisk komité avgir rådgivende uttalelser om etiske problemstillinger som er relevant for 

Skiforbundet, som forelegges den av skistyret, medlemsklubber, eller som meldes direkte til 

komiteen av medlemmer eller andre. Etisk komité kan også ta opp saker på eget initiativ.  

  

Komitéen skal – når den blir forelagt en sak - snarest mulig komme sammen og diskutere saken. 

Dersom saken gjelder et varsel, skal komitéen komme sammen innen 7 dager, med mindre saken 

er av en slik art at det er ubetenkelig at fristen oversittes. Komitéen skal innhente de opplysninger 

som er nødvendig for opplysning av saken. Komitéen skal uten ugrunnet opphold gi 

tilbakemelding.  

 

Komitéen skal være et rådgivende organ. Komitéen skal i konkrete saker gi råd til den eller de som 

har brakt saken inn om hvordan saken bør behandles videre. Dersom komitéen i en konkret sak 

vurderer at det foreligger brudd på idrettens regelverk, herunder de etiske retningslinjene, skal 

komitéen sende saken videre til Lov- og påtaleutvalget, som skal behandle saken videre i tråd med 

de regler som gjelder. Dersom komitéen vurderer at det ikke foreligger brudd på idrettens 

regelverk, skal Lov- og påtaleutvalget orienteres om saken.  

 

NIF arbeider med utviklingen av et felles varslingssystem for idretten. Skiforbundet vil tilknytte 

seg systemet når det er ferdig utviklet. Frem til systemet settes i drift opprettes en hensiktsmessig 

varslingskanal, for eksempel en e-post, som går direkte til og administreres av leder i etisk komite. 

 

Dersom en varsler ønsker å være anonym, skal komitéen sørge for at anonymiteten sikres» 

 

 

Varselet ble mottatt den 6.3.2024, og Etisk komite hadde sitt første møte i anledning saken den 

11.3.2024. Komiteens leder har i etterkant av møtet foretatt undersøkelser, og har utarbeidet 

dette svaret basert på komiteens behandling. Uttalelsen er deretter sendt på sirkulasjon til 

komiteen og er deretter signert av komiteens medlemmer.  

Uttalelsen sendes styret i NSF, administrasjonen, varslerne og NAMMO. Uttalelsen blir i tillegg 

publisert på NSF hjemmeside. 
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3 PÅSTAND OM AT HOPPLANDSLAGETS MARKEDS- OG 
SAMARBEIDSAVTALE MED NAMMO ER I STRID MED IDRETTENS 
ETISKE REGELVERK 

 

 

Det er riktig at NSF gjennom lovverk og etiske retningslinjer er pålagt å jobbe for en bærekraftig 

forretningspraksis som blant annet respekterer menneskerettighetene. I den grad NSFs 

sponsorer bryter med idrettens etiske retningslinjer, vil sponsoravtalen kunne være i strid med 

forbudet i NIFs lov § 13-3. 

 

NSF har et ansvar for at vårt forbund ikke (mis)brukes i sportsvasking. 

NAMMO er leverandør av forsvarsmateriell, en aktivitet som er både legitim og også 

nødvendig i dagens sikkerhetspolitiske situasjon. Selskapets virksomhet er med på å sikre 

Norges forsvarsevne, hvilket er viktig og ønskelig.  

 

Det er en mulighet for at NAMMOs produkter kan brukes i strid med folkeretten. Det gjør at 

denne markedsavtalen er krevende i seg selv, og at det stilles krav om stor grad av aktsomhet 

fra NSFs side. En aktsomhet som best ivaretas ved en ærlig, tett og jevnlig dialog med 

NAMMO. 

 

Dette er ikke første gang Etisk komite behandler markedsavtalen med NAMMO. Etisk komite 

har gjort skistyret og administrasjonen oppmerksom på de særlige utfordringene denne 

markedsavtalen kan by på. I motsetning til varslerne, har Etisk komites henvendelse blitt 

besvart. Vi har fått oversendt informasjon fra NAMMO og fra administrasjonen i NSF som viser 

at skiforbundet har en god og åpen dialog med NAMMO om selskapets aktivitet.   

 

NSF har fått opplyst av NAMMO på Raufoss, som er NSFs sponsor og samarbeidspartner, at 

selskapet ikke selger våpen til Israel. Norge har eksportforbud av våpen til Israel, og Etisk 

komite har ikke informasjon som gir grunn til å tro at NAMMO omgår eksportforbudet.  

 

I varselet er det viet mye tid på å redegjøre for Nammo Talleys produksjonsanlegg i Arizona, og 

det fremsettes påstander om at våpen solgt fra dette produksjonsanlegget nå brukes i Israel.  

NSF har en samarbeids- og markedsavtale med NAMMO i Norge, og har derfor ikke kjennskap 

til hvordan selskapets virksomhet i USA er organisert.  

 

Etisk komite har spurt NAMMO Norge hvorvidt det stemmer at NAMMOs produksjonsanlegg 

i Arizona har solgt våpen til Israel. Vi har fått opplyst at selskapet ikke selger våpen til Israel, 

men at NAMMOS selskap i USA leverer utstyr til det amerikanske forsvaret. Det er opplyst at 

forsvarsmateriell solgt til det amerikanske forsvaret for 10 år siden er videresolgt til Israel.   
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Basert på varslet får Etisk komite inntrykk av at varslerne mener at NSF skal bidra til å regulere 

NAMMOs virksomhet i USA, og at det amerikanske forsvarets forvaltningen av materiell kjøpt 

av NAMMO gjør at markeds- og samarbeidsavtalen med NAMMO i Norge er et brudd på 

idrettens etiske regelverk.  

 

Etisk komite deler ikke varslenes vurdering at markeds- og samarbeidsavtalen med NAMMO 

er et brudd med idrettens etiske regelverk. Komiteen har i vurderingen lagt avgjørende vekt på 

at NAMMO ikke har brutt Norges eksportregler, og at NAMMOs virksomhet i Norge er lovlig 

og også ønskelig for å ivareta Norges forsvarsevne i en urolig tid.  

 

 

 

4 ER DET ET BRUDD PÅ IDRETTENS RETNINGSLINJER OM ÅPENHET OG 
ETISK ANSVAR AT TIDLIGERE HENVENDELSER FRA VARSLERNE IKKE 
ER BESVART?   

 

Varslerne opplyser at de har henvendt seg til NSF om de etiske problemstillingene i varslet, 

uten at henvendelsene er besvart tidlige. Varslerne fremhever i den sammenheng at NSFs Etiske 

retningslinjer gir dem rett til å varsle. Det er riktig, NSF har valgt å ikke begrense retten til å 

varsle om kritikkverdige forhold.  

 

Formålet med at varslingsretten i NSF ikke er begrenset, er at organisasjonen ønsker å få 

opplysninger om kritikkverdige forhold som er ukjente for NSF. Retten til å varsle, gir 

imidlertid ikke eksterne varslere rett til innsyn i organisasjonens behandling av varselet slik 

varslerne synes å legge til grunn. Eksterne varsler gir ikke varslerne de samme rettigheter som 

en varsler som inngir varsel i medhold av arbeidsmiljøloven. Eksterne varslere har ikke krav på 

å kreve behandling og å sette agendaen for NSF på samme måte som NSF eksempelvis ikke har 

krav på å sette agendaen for hva Palestinakomiteen skal arbeide for.  

 

Det er Etisk komites vurdering at det ikke er et brudd på idrettens retningslinjer om åpenhet og 

etisk ansvar at tidligere henvendelser fra varslerne ikke er besvart.  

Når Etisk komite likevel velger å avgi denne uttalelse om de sentrale elementene i dette varslet, 

er det fordi komiteen mener det kan være hensiktsmessig at NSF avgir en uttalelse om de 

problemstillingene varselet reiser.  

 

Etisk komite mener det er hensiktsmessig at varslerne vet at NSF har en tett dialog med 

NAMMO om deres virksomhet. Komiteen synes også det er viktig å formidle at retten til å 

varsle, ikke gir krav på svar eller rett til å fastsette NSF agenda. 
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av 
det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat 
fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for 
fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo 
e-signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at 
innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validator

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital 
signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

Hege Mortensen
Underskriver
På vegne av: Leder av Etisk komite i NSF
Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-3203614
IP: 80.86.xxx.xxx
2024-03-18 14:06:44 UTC

Siv Lillian Jørgensen
Underskriver
På vegne av: varamedlem til Etisk komite NSF
Serienummer: 9578-5997-4-60456
IP: 152.65.xxx.xxx
2024-03-18 14:07:40 UTC

Fredrik Hald
Underskriver
På vegne av: medlem av Etisk komite NSF
Serienummer: UN:NO-9578-5993-4-3820769
IP: 77.16.xxx.xxx
2024-03-18 14:38:23 UTC

Fridtjof Rannem
Underskriver
På vegne av: medlem av Etisk komite NSF
Serienummer: UN:NO-9578-5997-4-14907
IP: 89.151.xxx.xxx
2024-03-18 18:23:50 UTC
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            SHA-256
            798487f7af0e309934ff577368ba8da1bb3b398dfc96a0d1d733a179dd468aa7
            
                                    
                                                    medlem av Etisk komite NSF
                                                                            Underskriver
                                            
                            
        
    

    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    

                

                
                    Dokumenter som signeres

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg signerer dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne av  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøkkel: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-verdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
{"documentKey":"CAUPK-VQNUF-TMWO5-B5XAL-8CCXI-1AAWF","version":"1.2","signatures":[{"signTime":"2024-03-18T14:06:44Z","ip":"80.86.xxx.xxx","signedDataFile":"3fdb18cd11323574.xml","signerSerial":"UN:NO-9578-5999-4-3203614","type":"bankid_no","signerName":"Hege Mortensen","subtype":null,"organization":null,"signatureLines":[{"role":"Underskriver","onBehalfOf":"Leder av Etisk komite i NSF"}],"dataFile":"3f90a3f4f66759c0.p7s","validations":[],"documentsDigestEntries":[{"digest":"798487f7af0e309934ff577368ba8da1bb3b398dfc96a0d1d733a179dd468aa7","key":"CAUPK-VQNUF-TMWO5-B5XAL-8CCXI-1AAWF","algorithm":"SHA-256"}]},{"signTime":"2024-03-18T14:07:40Z","ip":"152.65.xxx.xxx","signedDataFile":"3fa076ec5549dc10.xml","signerSerial":"9578-5997-4-60456","type":"bankid_no","signerName":"Siv Lillian Jørgensen","subtype":null,"organization":null,"signatureLines":[{"role":"Underskriver","onBehalfOf":"varamedlem til Etisk komite NSF"}],"dataFile":"3fef32dc7c84160c.p7s","validations":[],"documentsDigestEntries":[{"digest":"798487f7af0e309934ff577368ba8da1bb3b398dfc96a0d1d733a179dd468aa7","key":"CAUPK-VQNUF-TMWO5-B5XAL-8CCXI-1AAWF","algorithm":"SHA-256"}]},{"signTime":"2024-03-18T14:38:23Z","ip":"77.16.xxx.xxx","signedDataFile":"3fe7e557e9705018.xml","signerSerial":"UN:NO-9578-5993-4-3820769","type":"bankid_no","signerName":"Fredrik Hald","subtype":null,"organization":null,"signatureLines":[{"role":"Underskriver","onBehalfOf":"medlem av Etisk komite NSF"}],"dataFile":"3fe3df07f3a8884b.p7s","validations":[],"documentsDigestEntries":[{"digest":"798487f7af0e309934ff577368ba8da1bb3b398dfc96a0d1d733a179dd468aa7","key":"CAUPK-VQNUF-TMWO5-B5XAL-8CCXI-1AAWF","algorithm":"SHA-256"}]},{"signTime":"2024-03-18T18:23:50Z","ip":"89.151.xxx.xxx","signedDataFile":"3fed75462c1c4fba.xml","signerSerial":"UN:NO-9578-5997-4-14907","type":"bankid_no","signerName":"Fridtjof Rannem","subtype":null,"organization":null,"signatureLines":[{"role":"Underskriver","onBehalfOf":"medlem av Etisk komite NSF"}],"dataFile":"3feb0f021a42caf6.p7s","validations":[],"documentsDigestEntries":[{"digest":"798487f7af0e309934ff577368ba8da1bb3b398dfc96a0d1d733a179dd468aa7","key":"CAUPK-VQNUF-TMWO5-B5XAL-8CCXI-1AAWF","algorithm":"SHA-256"}]}]}
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                                                                                                            - 
                                            på vegne av  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøkkel: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-verdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            

Behandling av varsel knyttet til NSF markeds- og samarbeidsavtale med NAMMO, 18.3.2024
            CAUPK-VQNUF-TMWO5-B5XAL-8CCXI-1AAWF
            SHA-256
            798487f7af0e309934ff577368ba8da1bb3b398dfc96a0d1d733a179dd468aa7
            
                                    
                                                    medlem av Etisk komite NSF
                                                                            Underskriver
                                            
                            
        
    

    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    

                

                
                    Dokumenter som signeres

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg signerer dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne av  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøkkel: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-verdi: 
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